super his a quoquam quavis auctoritate, etiam

prsetextu cujuslibetprivilegii, aut consuetudinis

inductse, quam abusum esse declaramus, scienter

vel ignoranter contigerit attentari.

Non obstantibus prcemissis, aliisque quibus-

libet ordinationibus, constitutionibus, privile-

giis, etiam speciali et individua mentione dignis,

nec non consuetudinibus quibusvis etiam im-

memorabilibus, ceterisque contrariis quibuscum-

que.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc pa-

ginam Nostrae Constitutionis, ordinationis, limi-

tationis, suppressionis, derogationis, voluntatis

infringere. vel ei ausu temerario contraire. Si

quis autem hoc attentare prsesumpserit, in-

dignationem Omnipotentis Dei et Beatorum Pe-

tri et Pauli Apostolorum ejus, se noverit incur-

surum.

DatumRomse apud S. Petrum anno Incarnatio-

nis Dominicse millesimo octiugentesimo sexage-

simo nono, quarto dus Octobris, Pontificatus

Nostri anno vigesimo quarto.

M. Card. Mattei Pro-Datarius — N. Caed.

Paracciani Clarelli.

Visa de Curia

Dominicus Bruti.

Loco f Plumbi I. Cugnoni.

COMMENTARIUS AUCTORE SACERD.

GRANDCLAUDE.

MLBMONITIONES.

1° Constitutio Apos lolicai Sedis qua censurre

lata; scntentiie innovantui* ct limitantur, non cst lex

nova, quoad res plcrasquc quas continct, scd tanltun

quoad formam ; quapropler rebus inspectis de quilnis

iigit, ejus intcrprctalio, maxima cx parte, jamdiu a

probatis auctoribus facta ccnseri debet. Tamon ali-

quas limitationes anliquioris juris induxit ct simul

nonnulla de novo auxit ; idcirco ejus explanatio doc-
trinalis non exiguas utilitalis est, prceserliin confes-
sariis.

2° Gonstitutio illa non cget eromulgatione in sin-
gulis ditecesibus, ut plenc in tota Ecclesia vigeat,

tum quia generalis doctrina ost leges Pontiticias ple-

nam obligandi vim sortiri.eliamsi non promulgentur
in singulis provinciis, tum quia non consistit in legi-

bus novis, uti superius notavimus, tum denique, quia

Sanctissimus D. N. Pius Papa IX declarat « fuisse

« eam(ConstitulioncmApostolicieSedis)promulgatam

« Romse pro tota Ecclesia, et ad omnes partes pro-
« pagatam, et ubique locorum esse observandam,
« lieetinsingulisdieacesibus non fueritproniulgata.»

3° Hcec constitutio est hodie totus codex pcenalis

Ecclcsice universalis, ai censuras latce sententia quod
spectat, ac proinde omnes casus ob censuram reser-

vatos Piomano Ponlifici rccensct ; namque in eadem
legimus : « Plenam carumdem (ccnsurarum) recen-
« sionem fieri, nobisque proponi jussimus.... eaigi-
« lur recensione peracia.... decernimus ut ex qui-
« buscumque censuris, nonnisi illoe quae in hac ipsa